
 

UCHWAŁA  Nr  II /12/2014 
Rady   Gminy   i  Miasta   Raszków   

 z   dnia  18 grudnia 2014  roku  

 w sprawie ustalenia wysokości diet radnym  oraz  diet   dla przewodniczącego   
organu   wykonawczego   sołectwa,  zarządu  osiedla.  

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  oraz  37 b  ust. 1 ustawy z dnia 8   marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U z 2013r., poz. 594 ze zmianami)   oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. 
nr 61 poz. 710), Rada Gminy i Miasta uchwala: 

§ 1. Ustala się  wysokość diety za udział w pracach Rady Gminy i Miasta oraz komisji Rady Gminy  
i Miasta w poniższy sposób: 

1. Podstawą dla ustalenia miesięcznej wysokości diet jest 50 % (dla gmin poniżej 15 tys. 
mieszkańców) półtorakrotności kwoty bazowej określonej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe w ustawie budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Wysokości diet odpowiednio wynoszą dla:  
a. przewodniczącego Rady Gminy i Miasta – 100 % podstawy określonej w pkt. 1, 
b. wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Miasta – 70 % podstawy określonej w pkt. 1, 
c. przewodniczącego komisji rewizyjnej – 60 % podstawy określonej w pkt. 1, 
d. przewodniczącego komisji - 50 % podstawy określonej w pkt. 1, 
e. zastępcy  przewodniczącego  komisji  oraz  członka komisji rewizyjnej – 45 % 

podstawy określonej w pkt. 1, 
f. radnego – 40 % podstawy określonej w pkt. 1. 

3. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje tylko jedna wyższa dieta. 

§ 2. 1.Diety radnych ulegają każdorazowo zmniejszeniu w przypadku:  

a. nieobecności na sesji Rady Gminy i Miasta 30 % diety, 
b. nieobecności na posiedzeniu komisji 30 % diety, 
c. spóźnienia lub opuszczenia obrad komisji bądź sesji Rady Gminy i Miasta przed ich 

zakończeniem bez uzgodnienia z przewodniczącym 20 % diety. 
2. Ustalenia ust. 1 nie mają zastosowania w razie nieobecności z tytułu delegacji zleconej 

przez przewodniczącego rady. 
3. Podstawą   naliczenia  diet  są  listy  obecności  z posiedzeń  sesji   i  stałych   komisji   Rady   

Gminy  i Miasta   Raszków.  
4. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

§ 3.  1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub odwołania go z pełnionej funkcji, radny 
zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia 
funkcji.   
        2.  Ten sam sposób obliczania diety stosuje się w przypadku upływu kadencji rady. 

 

 



§ 4.  1. Przewodniczącemu  organu  wykonawczego   jednostki   pomocniczej   tj. sołtysowi   
przewodniczącemu   zarządu  osiedla   ustala się   zryczałtowaną   miesięczną  dietę  w  wysokości 
23%, obliczane  w sposób   określony w  §1 ust.1  
     2. Diety  sołtysów, przewodniczącego  zarządu   osiedla,    ulegają każdorazowo  zmniejszeniu w 
przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy i Miasta w wysokości  20 % diety. 

§ 5.   1. Obliczoną   wysokość  diet   zaokrągla  się   do pełnych   złotych   poprzez   odrzucenie   
groszy. 
    2.  Diety  są   wypłacane  w  terminie  do  dnia  5   każdego  miesiąca   następującego  po 
miesiącu,  za który dieta przysługuje,  na  konto  osobiste    radnego,  sołtysa  i przewodniczącego  
zarządu  osiedla. 

§ 6.  Traci moc uchwała   Nr   XX/176/2008   Rady  Gminy i Miasta  Raszków  z  dnia 29   sierpnia   
2008  roku  w  sprawie  wysokości  diet   radnych  oraz  diet   dla  przewodniczącego   organu    
wykonawczego   sołectwa,   zarządu   osiedla. 

§ 7 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 

§ 8 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1  stycznia  2015 r. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały  Nr  II/18/2014  

Rady  Gminy i Miasta   Raszków 
z dnia  18 grudnia  2014  r.  

  
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym  oraz  diet    dla przewodniczącego   
organu    wykonawczego   sołectwa,  zarządu  osiedla. 

 

 Zgodnie z  ustawą  o samorządzie  gminnym   z dnia 8  marca  1990 r.   radnemu   
przysługuje   dieta   na  zasadach   ustalonych  przez  Radę  Gminy.  
  Wysokość  diety  uzależniona  jest  od  pełnionej   przez radnego  funkcji,  natomiast  górną  
jej  granicę   wyznacza   kwota bazowa   określona    corocznie  w  ustawie  budżetowej   dla  osób   
zajmujących  kierownicze   stanowiska   państwowe  na podstawie  przepisów   ustawy z  dnia  
23  grudnia  1999   roku  o kształtowaniu   wynagrodzeń  w  państwowej  sferze   budżetowej. 

 Konstrukcja    uchwały   zawiera   procentowe   wielkości   należnej  diety,  zawiera  
również  zasady  potrąceń   diet  za nieobecność   na posiedzeniach   rady   i  stałych  komisjach 
Rady  Gminy i Miasta . 

Rada  Gminy  może  ustalić  również  zasady   na   jakich  przewodniczącemu  organu  
wykonawczego  jednostki  pomocniczej   będzie  przysługiwała   dieta .  
W związku  z  powyższym  podjęcia uchwały   jest  zasadne 
 


